町会長

自治会長様

3 0 葛予第 3 5 6 号

平成 3 1 年 2 月 6 日

東京消防庁

葛西消防署長茂呂 浩光

（公印省略）

平成 3 1 年春の火災予防運動の実施に伴う協力について（依頼）

平素から消防行政に対し 深い御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東京消防庁管内では、今年に入り住宅火災による死者が急増し、 2 月 3 日現在、

昨年の同時期と比べて 9名多い 2 1 名の方が尊い命を失っています。

また、－空気が乾燥し寒い日が続き、暖房器具等の火気を取り扱う機会が多く、火災が

発生しやすい時季が続いています。

このことから、地域住民の方々の火災予防意識の高揚を図ることにより、火災及び火

災による死傷者の発生を防ぐことを目的として、 3 月 1 日（金）から 3 月 7 日（木）ま

での問、「春の火災予防運動J を実施いたします。

つきましては、貴町会・自治会におかれましでも、本運動の主旨を御理解し、ただき、

より一層防火防災に御尽力いただきますとともに、下記につきまして御協力を賜わりま

すよう重ねてお願いいたします。

記

1 ポスター等の掲示について

同封いたしましたポスター等の掲示、回覧等に御協力くださいますようお願いいた

します。

2 防火防災訓練の実施及び座談会の開催のお願いについて

(1) 火災、地震その他の災害に備え、地域が一体となった防火防災訓練の実施をお願

いします。

(2) 防火防災訓練及び座談会を開催される場合は、最寄りの消防署所へ御連絡の上、
別紙「防火防災訓練実施通知書」により御通知ください。

問f合葛せ先西消防署
電話 3689-0119

予防課防火管理係 内線 520 村上久野
警防課地域防災担当 内線 3 2 1 平野猪巻
船堀出張所 電話 3 6 8 8 -0 1 ｷ1 9

黒沢森田

南葛西出張所 電話 3680-0119
、』 岩崎藤井